
 

____________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

CNPJ 08.916.645/0001-80 

www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br 

 

DECRETO Nº 013/2023 

 

ALTERA O COMITÊ DE GERENCIAMENTO 
DE CRISE EM RAZÃO DAS CHUVAS, 
CRIADO PELO DECRETO Nº 024/2022. 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe confere o 

inciso I, art.60, da Lei Orgânica do Município, 

  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Altera a composição do Comitê de Gerenciamento de Crise em razão das chuvas, 

criado pelo Decreto nº 024/2022, publicado no Suplemento ao Diário Oficial nº 2.041 do dia 23 

de maio de 2022, passando a ter a seguinte composição:  

 

 

MÁRCIO DOS SANTOS 

SIMÕES 

SECRETÁRIO DE 

PLANEJAMENTO 

PATRÍCIA SALES 

FARIAS 

SECRETÁRIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

TIAGO RIBEIRO DA 

SILVA 

SECRETÁRIO DE 

INFRAESTRUTURA 

ALEKSANDRO PESSOA SECRETÁRIO DE 

GESTÃO 

GOVERNAMENTAL E 

ARTICULAÇÃO 

POLÍTICA 

WILLIAM TEJO FILHO SECRETÁRIO DE 

COMUNICAÇÃO 

SCHEILA BARBOSA 

ANDRADE DOS 

SANTOS 

SECRETÁRIA DE AÇÃO 

SOCIAL 

MARINALDO GOMES COORDENADOR DA 

DEFESA CIVIL 

MALBATAHAN PINTO 

FILGUEIRA NETO 

COORDENADOR DO 

NÚCLEO DE JACUMÃ 

MARCOS ANTÔNIO 

LEITE RAMALHO 

JÚNIOR 

PROCURADOR GERAL 

DO MUNICÍPIO 

MÁRIO NOGUEIRA DA 

SILVA 

COMANDANTE DA 

GUARDA CIVIL 

 



 

____________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

CNPJ 08.916.645/0001-80 

www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br 

 

 

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Conde, 09 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 


		2023-09-13T16:25:09-0300
	KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL REGIS:81893850463




